
ZARZĄDZENIE NR 83/2023 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 12 września 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. 
zm.) art. 111 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 z późn. zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Nr RGK.0007.1.2023 Rady Gminy Białe 
Błota z dnia 10 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
rok 2023 z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 184.717.628,06 zł, 

2. Zwiększa się o kwotę 31.077,28 zł, 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 184.748.705,34 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 155.247.205,70 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 29.501.499,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 228.385.753,02 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 31.077,28 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 228.416.830,30 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 156.519.607,30 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 71.897.223,00 zł. 

§ 3. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 
1.500.000,00 zł, z tego: ᠆ rezerwa ogólna 1.050.000,00 zł, ᠆ rezerwa na zarządzanie 
kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 
w wysokości 9.295.231,35 zł, zwiększa się o 848,00 zł do kwoty 9.296.079,35 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

§ 6. Kwoty planowanych wydatków funduszu sołeckiego w 2023 roku w wysokości 
1.132.511,56 zł, z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć, zgodnie 
z załącznikiem Nr 10 i Nr 10a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 1



§ 7. Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane 
na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku w wysokości 
4.307.522,93 zł, zwiększa się o  30.229,28 zł do kwoty 4.337.752,21 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 18 i Nr 18a. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 83/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 września 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 924 314,79 1 549,28 925 864,07

75011 Urzędy wojewódzkie 247 245,95 1 549,28 248 795,23

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 345,95 1 549,28 2 895,23

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

60 168,00 848,00 61 016,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 848,00 848,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 848,00 848,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 107 466,97 28 680,00 3 136 146,97

75495 Pozostała działalność 3 103 940,50 28 680,00 3 132 620,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 093 940,50 28 680,00 3 122 620,50

Razem: 184 717 628,06 31 077,28 184 748 705,34

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 83/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 września 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 48 370 472,54 0,00 48 370 472,54

60016 Drogi publiczne gminne 38 165 317,19 0,00 38 165 317,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 311 385,03 300 000,00 1 611 385,03

4300 Zakup usług pozostałych 1 805 000,00 -300 000,00 1 505 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 718 470,00 0,00 1 718 470,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 250 500,00 -30 000,00 1 220 500,00

4260 Zakup energii 101 500,00 -30 000,00 71 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 467 970,00 30 000,00 497 970,00

4260 Zakup energii 100 000,00 60 000,00 160 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

75 000,00 -30 000,00 45 000,00

750 Administracja publiczna 16 504 714,87 1 549,28 16 506 264,15

75011 Urzędy wojewódzkie 657 845,95 1 549,28 659 395,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 509 217,89 1 063,73 510 281,62

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 544,95 485,55 1 030,50

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

60 168,00 848,00 61 016,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 848,00 848,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 848,00 848,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 265 440,50 28 680,00 4 294 120,50

75495 Pozostała działalność 3 103 940,50 28 680,00 3 132 620,50

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

186 880,00 28 680,00 215 560,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 933 182,10 0,00 42 933 182,10

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 10 488 009,40 0,00 10 488 009,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 483,38 -1 500,00 223 983,38

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 1 500,00 2 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 283 766,00 0,00 2 283 766,00

92195 Pozostała działalność 256 766,00 0,00 256 766,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 792,60 -2 500,00 96 292,60

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 157 973,40 2 500,00 160 473,40

Razem: 228 385 753,02 31 077,28 228 416 830,30

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 2



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 83/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 września 2023 r
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

60 168,00 848,00 61 016,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 848,00 848,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 848,00 848,00

Razem: 9 295 231,35 848,00 9 296 079,35

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 83/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 września 2023 r
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

60 168,00 848,00 61 016,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 848,00 848,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 848,00 848,00

Razem: 9 295 231,35 848,00 9 296 079,35

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5
010 Rolnictwo i łowiectwo 11 137,60

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 11 137,60
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 137,60

Sołectwo Kruszyn Krajeński 11 137,60
600 Transport i łączność 12 000,00 

60095 Pozostała działalność 12 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

Sołectwo Białe Błota 12 000,00 

710 Działalność usługowa 2 200,00 

71035 Cmentarze 2 200,00 

4270 Zakup usług remontowych 2 200,00 

Sołectwo Kruszyn Krajeński 2 200,00 

750 Administracja publiczna 40 783,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 580,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 580,00 

Sołectwo Ciele 2 580,00 

Sołectwo Lisi Ogon 4 000,00 

Sołectwo Zielonka 6 000,00 

75095 Pozostała działalność 28 203,00 

4300 Zakup usług pozostałych 13 203,00 

Sołectwo Ciele 5 000,00 

Sołectwo Łochowo 8 203,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

Sołectwo Kruszyn Krajeński 15 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 121 673,25 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 5 800,00 

4300 Zakup usług pozostałych 5 800,00 

Sołectwo Murowaniec 2 000,00 

Sołectwo Prądki 1 800,00 

Sołectwo Lisi Ogon 2 000,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 730,25 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00 

Sołectwo Trzciniec 1 800,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 

Sołectwo Trzciniec 600,00 

4300 Zakup usług pozostałych 330,25 

Sołectwo Trzciniec 330,25 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 75 643,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 643,00 

Sołectwo Przyłęki 75 643,00 

90095 Pozostała działalność 37 500,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 500,00 

Sołectwo Trzciniec 37 500,00 

Fundusz sołecki Białe Błota w 2023 roku

Załącznik Nr 10
do Zarządzenia Nr 83/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 września 2023 r.
Zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok 

Planowane wydatki            
w 2023 r.

Rozdział NazwaDział §

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 273 383,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 

Sołectwo Lisi Ogon 17 000,00 

92195 Pozostała działalność 256 383,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 909,60

Sołectwo Ciele 23 000,00

Sołectwo Łochowo 7 500,00

Sołectwo Murowaniec 5 000,00

Sołectwo Kruszyn Krajeński 5 218,40

Sołectwo Białe Błota 10 000,00

Sołectwo Lisi Ogon 8 760,00

Sołectwo Prądki 0,00

Sołectwo Przyłęki 12 000,00

Sołectwo Trzciniec 5 000,00

Sołectwo Zielonka 15 671,20

Sołectwo Łochowice 3 760,00 

4300 Zakup usług pozostałych 160 473,40 

Sołectwo Białe Błota 25 280,00 

Sołectwo Ciele 3 000,00 

Sołectwo Kruszyn Krajeński 7 881,60 

Sołectwo Murowaniec 15 000,00 

Sołectwo Prądki 22 000,00 

Sołectwo Przyłęki 7 500,00

Sołectwo Łochowo 19 500,00

Sołectwo Łochowice 5 000,00

Sołectwo Zielonka 41 471,80

Sołectwo Lisi Ogon 10 500,00

Sołectwo Trzciniec 3 340,00

926 Kultura fizyczna i sport 671 334,71

92695 Pozostała działalność 671 334,71

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

Sołectwo Łochowo 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 568 524,88

Sołectwo Białe Błota 113 258,57

Sołectwo Ciele 55 203,00

Sołectwo Lisi Ogon 40 703,00

Sołectwo Łochowice 75 203,00

Sołectwo Łochowo 20 000,00

6059 Sołectwo Łochowo 97 360,00

Sołectwo Murowaniec 95 323,00

Sołectwo Prądki 26 474,31

Sołectwo Zielonka 45 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 92 809,83

Sołectwo Białe Błota 29 944,43

Sołectwo Kruszyn Krajeński 52 865,40

Sołectwo Ciele 10 000,00

1 132 511,56Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 2



w złotych

Sołectwo Kwota Nazwa zadania Rozdział § Fundusz Sołecki Środki sołeckie*

Zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości w Białych Błotach 
(ul. Centralna obok szkoły)

60095 6060 0,00 12 000,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 10 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 25 280,00

Rozbudowa placu zabaw przy ul. Betonowej w Białych Błotach 92695 6050 30 000,00 6 055,57

Utwardzenie alejek na placu zabaw przy ul. Centralnej w Białych 
Błotach

92695 6050 35 203,00 34 500,00

Projekt i budowa placu zabaw na terenie działki 154/42 przy ul. 
Hodowlanej w Białych Błotach 92695 6050 0,00                   7 500,00    

Zakup i montaż ławek na terenie sołectwa Białe Błota 92695 6060 0,00                 14 642,00    
Zakup i montaż stacji naprawy rowerów przy placu zabaw przy ul. 
Centralnej w Białych Błotach

92695 6060 0,00                 15 302,43    

SUMA łączna 65 203,00 125 280,00
Zakup baneru z Logo Gminy Białe Błota oraz flag 75075 4210 0,00 2 580,00
Zakup wraz z montażem tablic informacyjnych 75095 4300 0,00 5 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 23 000,00

Organizacja Imprezy integracyjnej Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 0,00 3 000,00

Zagospodarowanie terenu przy ul. Ogrody w Cielu (teren przy świetlicy 
MAŁGOSIA)

92695 6050              55 203,00    0,00

Wyposażenie altany przy ul. Kościelnej 6 w Cielu 92695 6060 10 000,00 0,00
SUMA łączna 65 203,00 33 580,00
Naprawa daszku na figurce zlokalizowanej na skrzyżowaniu ul. 
Lipowej/Topolowej dz. 210/6 w Kruszynie Krajeńskim 71035 4270 1 200,00 1 000,00 

Zakup i montaż tablic informacyjnych na terenie sołectwa Kruszyn 
Krajeński

75095 6060 0,00                 15 000,00    

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00                   4 100,00    
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00                   4 000,00    
Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4210 0,00                   1 118,40    
Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 0,00                   3 881,60    

Wykonanie dokumentacji hydrologicznej, operatu wodno-prawnego w 
celu uzyskania pozwolenia wodnoprawnego do użytkowania 
wykonanie studni głębinowej i zakupu pompy głębinowej ze 
sterowaniem i armaturą

01043 6050 11 137,60 0,00 

Urządzenie zgodnie z wykonanym projektem działki 543/4 przy ul. 
Mroźnej w Kruszynie Krajeńskim - zakup urządzeń na plac zabaw oraz 
wyposażenia w elementy małej architektury

92695 6060 52 865,40 0,00

SUMA łączna 65 203,00 29 100,00
Zakup namiotu 75075 4210 4 000,00 0,00
Wynajem i serwis toalety przenośnej 90003 4300 2 000,00 0,00
Doposażenie świetlicy wiejskiej w Lisim Ogonie 92109 4210 17 000,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 1 500,00 7 260,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 10 500,00
Rozbudowa placu sołeckiego w Lisim Ogonie 92695 6050 40 703,00 0,00
SUMA łączna 65 203,00 17 760,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 3 760,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 5 000,00
Rozbudowa placu sołeckiego w Łochowicach 92695 6050 65 203,00 10 000,00
SUMA łączna 65 203,00 18 760,00
Odnowienie map miejscowości Łochowo 75095 4300                8 203,00    0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 7 000,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 18 000,00 0,00
Organizacja Gwiazdki w sołectwie 92195 4210 500,00 0,00

Łochowice 83 963,00

Załącznik Nr 10a
do Zarządzenia Nr 83/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 września 2023 r.                                                                                                                                                                    Zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok 

Fundusz sołecki Białe Błota w 2023 roku

Białe Błota 190 483,00

Lisi Ogon 82 963,00

Kruszyn 
Krajeński

94 303,00

98 783,00Ciele

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 1



Organizacja Gwiazdki w sołectwie 92195 4300 1 500,00 0,00
Zakup i montaż ławek parkowych w Łochowie 92695 4300 10 000,00 0,00
Projekt i budowa placu rekreacyjno-sportowego na działce 183 w 
Łochowie 92695 6050              20 000,00    0,00

Budowa placu sołeckiego wraz ze sceną przy ulicy Dębowej w 
Łochowie

92695 6059 0,00 97 360,00

SUMA łączna 65 203,00 97 360,00
Wynajem i serwis toalety przenośnej 90003 4300 0,00 2 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 5 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 15 000,00
Rozbudowa placu zabaw w Murowańcu 92695 6050 65 203,00 30 120,00
SUMA łączna 65 203,00 52 120,00
Wynajem i serwis toalety przenośnej 90003 4300 1 800,00 0,00
Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4210 0,00 0,00
Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 22 000,00 0,00
Rozbudowa placu sołeckiego w miejscowości Prądki 92695 6050 17 734,31 8 740,00
SUMA łączna 41 534,31 8 740,00
Budowa oświetlenia dróg na terenie sołectwa Przyłęki 90015 6050 65 203,00 10 440,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 12 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 7 500,00
SUMA łączna 65 203,00 29 940,00

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - umowa zlecenie 90004 4170 1 800,00 0,00

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - zakup paliwa do 
kosiarek

90004 4210 200,00 0,00

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - zakup roślin 90004 4210 400,00 0,00

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - przegląd 
kosiarek

90004 4300 330,25 0,00

Zakup kontenera magazynowego w Trzcińcu 90095 6060 37 500,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 5 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 3 340,00
SUMA łączna 40 230,25 8 340,00
Zakup namiotu sołeckiego 75075 4210 6 000,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 15 671,20
Imprezy integracyjne 92195 4300 14 203,00 24 940,00
Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 0,00 2 328,80
Zagospodarowanie placu zabaw w Zielonce 92695 6050 20 000,00 0,00
Zagospodarowanie placu sołeckiego w Zielonce 92695 6050 25 000,00 0,00
SUMA łączna 65 203,00 42 940,00

1 132 511,56 RAZEM: 668 591,56 463 920,00

162 563,00Łochowo

48 570,25Trzciniec

Murowaniec 117 323,00

Prądki 50 274,31

*uchwała Nr RGK.0007.37.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zasad zwiększenia środków funduszu sołeckiego dla wszystkich 
sołectw Gminy Białe Błota

Przyłęki 95 143,00

Zielonka 108 143,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 2



Dochody ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

Załącznik Nr 18
do Zarządzenia Nr 83/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 września 2023 r
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 345,95 1 549,28 2 895,23

75011 Urzędy wojewódzkie 1 345,95 1 549,28 2 895,23

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 345,95 1 549,28 2 895,23

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 093 940,50 28 680,00 3 122 620,50

75495 Pozostała działalność 3 093 940,50 28 680,00 3 122 620,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 093 940,50 28 680,00 3 122 620,50

758 Różne rozliczenia 952 548,00 0,00 952 548,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 952 548,00 0,00 952 548,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

952 548,00 0,00 952 548,00

801 Oświata i wychowanie 17 502,48 0,00 17 502,48

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

17 502,48 0,00 17 502,48

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

17 502,48 0,00 17 502,48

852 Pomoc społeczna 2 750,00 0,00 2 750,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

179,00 0,00 179,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

179,00 0,00 179,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 315,00 0,00 1 315,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 315,00 0,00 1 315,00

85295 Pozostała działalność 1 256,00 0,00 1 256,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 256,00 0,00 1 256,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 038,00 0,00 7 038,00

85395 Pozostała działalność 7 038,00 0,00 7 038,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

7 038,00 0,00 7 038,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 000,00 0,00 57 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 000,00 0,00 57 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

57 000,00 0,00 57 000,00

855 Rodzina 175 398,00 0,00 175 398,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 175 398,00 0,00 175 398,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

175 398,00 0,00 175 398,00

Razem: 4 307 522,93 30 229,28 4 337 752,21

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 2



Wydatki ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

Załącznik Nr 18a
do Zarządzenia Nr 83/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 września 2023 r
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 345,95 1 549,28 2 895,23

75011 Urzędy wojewódzkie 1 345,95 1 549,28 2 895,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72,96 1 063,73 1 136,69

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 544,95 485,55 1 030,50

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

728,04 0,00 728,04

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 093 940,50 28 680,00 3 122 620,50

75495 Pozostała działalność 3 093 940,50 28 680,00 3 122 620,50

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

186 880,00 28 680,00 215 560,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 010,76 0,00 1 010,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137,63 0,00 137,63

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19,61 0,00 19,61

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 905 892,50 0,00 2 905 892,50

801 Oświata i wychowanie 970 050,48 0,00 970 050,48

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

17 502,48 0,00 17 502,48

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 173,28 0,00 173,28

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 329,20 0,00 17 329,20

80195 Pozostała działalność 952 548,00 0,00 952 548,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 164 794,00 0,00 164 794,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

282 849,44 0,00 282 849,44

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 178 441,00 0,00 178 441,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 357,71 0,00 357,71

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

202 830,25 0,00 202 830,25

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 1



4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

53 275,60 0,00 53 275,60

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

70 000,00 0,00 70 000,00

852 Pomoc społeczna 2 750,00 0,00 2 750,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 315,00 0,00 1 315,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 315,00 0,00 1 315,00

85295 Pozostała działalność 1 435,00 0,00 1 435,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 315,90 0,00 1 315,90

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

119,10 0,00 119,10

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 038,00 0,00 7 038,00

85395 Pozostała działalność 7 038,00 0,00 7 038,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

6 900,00 0,00 6 900,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

113,00 0,00 113,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 25,00 0,00 25,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 000,00 0,00 57 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 000,00 0,00 57 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

57 000,00 0,00 57 000,00

855 Rodzina 175 398,00 0,00 175 398,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 175 398,00 0,00 175 398,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

148 889,30 0,00 148 889,30

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 004,00 0,00 4 004,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 960,00 0,00 960,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

21 544,70 0,00 21 544,70

Razem: 4 307 522,93 30 229,28 4 337 752,21

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2023 zostaje zwiększony o kwotę 31.077,28 zł.   

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.166.2023 
z dnia 30 sierpnia 2023 roku i Nr WFB.I.3121.2.167.2023 z dnia 31 sierpnia 2023 roku 
dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 750 „Administracja publiczna”, rozdział 
75011 „Urzędy wojewódzkie” o kwotę 1.549,28 zł, środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy §2100, z tytułu realizacji następujących zadań: 

- 940,48 zł - nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie 
w urzędzie – pomoc przyznawana na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U.2023 poz. 103 z późn. zm.), 

- 123,25 zł - zarządzanie statusem UKR w związku z konfliktem na Ukrainie – pomoc 
przyznawana na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.2023 
poz. 103 z późn. zm.). 

- 485,55 zł - wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 
w związku z konfliktem na Ukrainie – pomoc przyznawana na podstawie art. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.2023 poz. 103 z późn. zm.). 

Plan wydatków zwiększa się w dział 750, rozdział 75011, zabezpieczając wydatki na 
wynagrodzenia osobowe pracowników §4010 o kwotę 1.063,73 zł oraz na zakup usług 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy §4370 o kwotę 485,55 zł.  

Na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego w Bydgoszczy z dnia 6 września 
2023 r. DBD.805.2.2023 zwiększa się w dział 751 „Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa”, rozdział 75110 „Referenda 
ogólnokrajowe i konsultacyjne” o kwotę 848,00 zł, z przeznaczeniem na dotacje celowe 
przekazane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami § 2010.           Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się 
w dział 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa”, rozdział 75110 „Referenda ogólnokrajowe i konsultacyjne” 
z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem referendum ogólnokrajowego zarządzonego na dzień 
15 października 2023 r. decyzją Nr 24/2023 z dnia 06 września 2023 r. Dyrektora 
Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Bydgoszczy § 4300. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.V.1612.369.2023 z dnia 
30 sierpnia 2023 roku i Nr WFB.V.1612.370.2023 z dnia 30 sierpnia 2023 roku dokonuje 
się zwiększenia w dochodach w dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa", rozdział 75495 „Pozostała działalność" o kwotę 28.680,00 zł, środki z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy §2100, z przeznaczeniem na wypłatę przez Gminę 
świadczeń pieniężnych przysługujących podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 1



prowadzącej gospodarstwo domowe, która zapewni zakwaterowanie i wyżywienie 
obywatelom Ukrainy przyznanych na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2023 poz.103 z późń. zm.). Plan wydatków o powyższą kwotę 
zwiększa się w dział 754, rozdział 75495 zabezpieczając wydatki na wypłaty świadczeń 
związanych z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy §3280. Zmian planu wydatków 
dokonano na podstawie wniosku Kierownika Referatu Organizacyjnego Urzędu.  

Na wniosek Kierownika Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami dokonuje się 
przesunięcia pomiędzy paragrafami w dział 600 „Transport i łączność”, rozdział 
60016 „Drogi publiczne gminne” na kwotę 300.000,00 zł z §4300 zakup usług 
pozostałych związanych z kompleksowym utrzymaniem czystości ulic, poboczy, 
przystanków, chodników i ciągów pieszo-rowerowych na terenie Gminy Białe Błota na 
§4210 zakup materiałów i wyposażenia w celu zabezpieczenia środków na zakup 
kruszywa drogowego. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 
700 „Gospodarka mieszkaniowa” 

- rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zmniejszenie na kwotę 
30.000,00 zł zakup energii §4260, 

- rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” zmniejszenie na 
kwotę 30.000,00 zł opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale 
i pomieszczenia garażowe §4400, 

zabezpieczając wydatki w rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy”  na kwotę 60.000,00 zł z tytułu zakupu energii §4260.  

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 
900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” na kwotę 1.500,00 
z §4010 wynagrodzenia osobowe pracowników zabezpieczając §4710 wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający. Zamian dokonano na wniosek p.o. Kierownika 
Referatu Budżetu. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 921"Kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego", rozdział 92195 "Pozostała działalność"  na kwotę 
2.500,00 zł z §4210 zakup materiałow i wyposażenia, zabezpieczając wydatki na zakup 
usług pozostałych związanych z realizacją przedsięwzięcia pn. "Integracja mieszkańców 
w Lisim Ogonie” ze środków Funduszu Sołeckiego Sołectwa Lisi Ogon na §4300. Zmian 
dokonano na podstawie wniosku Kierownika Referatu Organizacyjnego Urzędu . 

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E42174-D31F-4AAB-813C-FAEDFBF50F79. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



